
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 20 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 августа 2021 года         № 11-4 

 

                                             Санкт-Петербург 

 

Об утверждении сметы расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 20 на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии 

 

В соответствии со статьями 70, 76 Федерального Закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 23 июня 2021 года № 12/95-8 «О распределении 

средств федерального бюджета, выделенных Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации на подготовку и проведение выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 23 июня 2021 года № 12/94-8                                

«О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки                               

и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

собрания Российской Федерации восьмого созыва», Решением                             

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 1 июля 2021 года № 243-6 

«О распределении средств федерального бюджета, выделенных                           

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 



2 

 

Российской Федерации» и Решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 17 августа 2021 года № 260-5 «О дополнительном выделении 

средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 20 решила: 

1.  Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии 

№ 20 на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва                                       

за нижестоящие избирательные комиссии согласно приложению № 1                                        

к настоящему решению. 

      2. Утвердить средства федерального бюджета, предусмотренные                               

на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

участковых избирательных комиссий №№ 1949-1993, 2010 и 2023 за работу 

по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

3.  Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии №20 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 20                          

Иванову А.Г. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии №20                    А.Г. Иванова 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии №20            Е.Н. Киселева 



3 

 

 

   Приложение № 2 

   УТВЕРЖДЕНО 

   решением Территориальной 

избирательной 

   комиссии №20 

   от 23 августа 2021 года № 11-4 

    
Средства федерального бюджета, предусмотренные на выплату 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых 

избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

    
Номер участковой 

избирательной комиссии, 

направление расходов 

Сумма - 

всего, 

рублей 

В том числе 

компенсация дополнительная 

оплата труда 

(вознаграждение) 

1 2 3 4 

1.Участковая 

избирательная комиссия 

№1949 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

2.Участковая 

избирательная комиссия 

№1950 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 



4 

 

3.Участковая 

избирательная комиссия № 

1951 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

4.Участковая 

избирательная комиссия № 

1952 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

5.Участковая 

избирательная комиссия № 

1953 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

6.Участковая 

избирательная комиссия № 

1954 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

7.Участковая 

избирательная комиссия № 

1955 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

8.Участковая 

избирательная комиссия 

№1956 средства выделены 

на дополнительную оплату 

107225,00   107225,00 



5 

 

труда (вознаграждение) 

9.Участковая 

избирательная комиссия 

№1957 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

10.Участковая 

избирательная комиссия № 

1958 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

11.Участковая 

избирательная комиссия № 

1959 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

12.Участковая 

избирательная комиссия № 

1960 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

13.Участковая 

избирательная комиссия № 

1961средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 



6 

 

14.Участковая 

избирательная комиссия № 

1962 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

15.Участковая 

избирательная комиссия № 

1963 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

16.Участковая 

избирательная комиссия № 

1964 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

17.Участковая 

избирательная комиссия № 

1965 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

18.Участковая 

избирательная комиссия № 

1966 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

19.Участковая 

избирательная комиссия № 

1967 средства выделены на 

дополнительную оплату 

107225,00   107225,00 



7 

 

труда (вознаграждение) 

20.Участковая 

избирательная комиссия № 

1968 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

21.Участковая 

избирательная комиссия № 

1969 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

22.Участковая 

избирательная комиссия № 

1970 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

23.Участковая 

избирательная комиссия № 

1971 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

24.Участковая 

избирательная комиссия № 

1972 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 



8 

 

25.Участковая 

избирательная комиссия № 

1973 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

26.Участковая 

избирательная комиссия № 

1974 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

27.Участковая 

избирательная комиссия № 

1975 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

28.Участковая 

избирательная комиссия № 

1976 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

29.Участковая 

избирательная комиссия № 

1977 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

30.Участковая 

избирательная комиссия № 

1978 средства выделены на 

дополнительную оплату 

119480,00   119480,00 



9 

 

труда (вознаграждение) 

31.Участковая 

избирательная комиссия № 

1979 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 

32.Участковая 

избирательная комиссия № 

1980 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

33.Участковая 

избирательная комиссия № 

81 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

34.Участковая 

избирательная комиссия № 

1982 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

35.Участковая 

избирательная комиссия 

№1983 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

74689,00   74689,00 



10 

 

36.Участковая 

избирательная комиссия № 

1984 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

119480,00   119480,00 

37.Участковая 

избирательная комиссия № 

1985 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

38.Участковая 

избирательная комиссия № 

1986 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

39.Участковая 

избирательная комиссия 

№1987 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

74689,00   74689,00 

40.Участковая 

избирательная комиссия № 

1988 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

41.Участковая 

избирательная комиссия № 

1989 средства выделены на 

дополнительную оплату 

107225,00   107225,00 



11 

 

труда (вознаграждение) 

42.Участковая 

избирательная комиссия № 

1990 средства выделены на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

43.Участковая 

избирательная комиссия 

№1991 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

96490,00   96490,00 

44.Участковая 

избирательная комиссия 

№1992 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

107225,00   107225,00 

45.Участковая 

избирательная комиссия 

№1993 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

90740,00   90740,00 

46.Участковая 

избирательная комиссия 

№2010 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

109885,00   109885,00 



12 

 

47.Участковая 

избирательная комиссия 

№2023 средства выделены 

на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) 

58630,17   58630,17 

Средства на 

дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) за 

активную работу по 

подготовке и проведению 

выборов председателям 

участковых избирательных 

комиссий 

657963,00 Х 657963,00 

ИТОГО     5749501,17 

 


